
تظاهرات علیه محدودیت های کرونایی
این بار در استرالیا

بعد از اعتراضات گسترده علیه محدودیت های کرونایی 
در آلمان، این بار شــهروندان استرالیایی در اعتراض به ادامه 

این محدودیت ها، در شهر »ملبورن« به خیابان ها ریختند.
بر اســاس گزارش »گاردین« شــهروندان اســترالیایی 
در شــهر »ملبورن« علیه محدودیت های کرونایی دست به 
تظاهرات زدند. در دومین روز این اعتراضات، 74 نفر در این 
شهر بازداشت شدند. علاوه بر آن، تصاویری از درگیری ها در 
جریان این اعتراضات در فضای مجازی منتشر شده است. این 

تصاویر افســران پلیس سوار بر اسب را نشان می دهد که به 
داخل جمعیت معترضان می تازند. در این تصاویر همچنین 
نیروهای ضد شورش که به شدت مسلح هستند، دیده می شوند

تظاهرکنندگان همچنین، به سمت نیروهای پلیس میوه 
پرتــاب کردند و خطاب به پلیس فریاد می زدند »این پلیس 
یک کشور نیست« و »شما باید در طرف درست تاریخ باشید«.

طی روزهای گذشته در آلمان نیز تظاهرات مشابهی علیه 
محدودیت های کرونایی برگزار شد. 

 واکنش فعالان مجازی به خیانت اتحادیه عرب علیه فلسطین: 
 مقر اتحادیه عرب را به سالن عروسی تبدیل کنید!

فعالان کمپین مخالفت با عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیســتی طوماری را به منظور درخواست برای 
تبدیل مقر اتحادیه عرب به سالن عروسی تهیه کرده اند.

هفته گذشــته نشســت وزرای خارجــه اتحادیه عرب 
بــار دیگر ناکارآمدی ایــن اتحادیه را به نمایش گذاشــت. 
 وزرای خارجــه عربی با طرح فلســطین در مورد محکومیت 
عادی  سازی روابط امارات با رژیم صهیونیستی مخالفت کردند. 
این مســئله با واکنش های مختلفی در فضای مجازی و بین 

گروه های مقاومت مواجه شده است. در واکنش به این موضع 
مضحک اتحادیه عرب، محمد عماس از بیت المقدس یکی از 
فعالان کمپین مخالفت با عادی  سازی، طوماری را به منظور 
درخواســت برای تبدیل مقر اتحادیه عرب به سالن عروسی 
تهیه کرده و این طومار تاکنون به امضای بیش از دو هزار نفر 
رسیده است. عماس اعلام کرد: »زمان آن فرا رسیده تا نهایت 
 اســتفاده از مقر اتحادیه عرب در قاهره به نفع عموم و منافع 

آن بکنیم«!
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پس از خیانت به جهان اسلام و عرب

آلخلیفه:برایگرفتنحقفلسطینیها
اسرائیلرابهرسمیتشناختیم!

300 نفر دستگیر شدند جلیقه زردها پاریس را به آتش کشیدند

مذاکراتبینالافغانی
بایدبینالافغانیبماند

رژیم آل خلیفه پس از اعلام رسمی عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی، در توجیهی مضحک خیانت 
بزرگ خود را اقدامی برای گرفتن حق فلسطینی ها »جا« 
زد! اعتراض گروه های فلسطینی و ملت های منطقه علیه 

این خیانت امارات همچنان ادامه دارد...
خیانت امارات و بحرین به اسلام، فلسطین و جهان عرب 
و اعلام عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی به عنوان یک 
»خودکشی سیاسی« برای خود این دو کشور تفسیر می شود. 
اما نکته جالب اینکه این دو کشور برای توجیه اقدام خود و فرار 
از تبعات آن، اعلام کرده اند با هدف حمایت از فلسطین، روابط 
خود را با این رژیــم جعلی عادی کرده اند. امارات 23 مرداد 
ماه و به دستور ترامپ عادی  سازی روابط با صهیونیست ها را 
اعلام و مدعی شــد با هدف توقف طرح الحاق کرانه باختری 
اقدام به عادی سازی روابط کرده است، ادعایی که به سرعت 
از سوی صهیونیست ها رد شد. حالا نیز وزیر خارجه بحرین نیز 
در اظهاراتی مضحک اعلام کرده برای گرفتن حق فلسطینی ها 

به آنها خیانت کرده است!
»عبداللطیــف الزیانی« وزیر خارجه بحرین به شــبکه 
اسکای نیوز گفت: »توافق صلح بحرین با اسرائیل گامی برای 
بازگرداندن حقوق مردم فلسطین و اجرای ابتکار عربی ]طرح 
دو دولتــی[ اســت. این توافق منطقــه را امن تر و با ثبات تر 
می کند.« وزیر خارجه بحرین دوباره مدعی شد منامه مسئله 
فلســطین را یک مسئله اصلی و بنیادی برای برقراری صلح 
می داند و برای رســیدن به راه حل دو دولتی تلاش می کند و 
با سازش با اسرائیل »فرصت صلح و ثبات« را به مردم منطقه 

به ارمغان می آورد!
تداوم محکومیت ها

اما برخلاف ادعاهای »الزیانی« جهان اســلام و به ویژه 
فلسطینی ها در حال محکوم کردن این خیانت بزرگ آل خلیفه 
هستند. توافق ننگین رژیم آل خلیفه با صهیونیست ها همچنان 
واکنش های گسترده ای هم در داخل بحرین و هم در جهان 
اسلام به دنبال داشته است. آیت الله شیخ عیسی قاسم، رهبر 
نهضت اسلامی بحرین اقدام رژیم این کشور در عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را محکوم کرد و آن را اقدامی شوم 

مرجع عالی شــیعیان عراق در دیــدار نماینده ویژه 
ســازمان ملل در این کشور گفت: کســانی که در جریان 
اعتراضات مردمی، مرتکب قتل، آشوب، آدم ربایی و آسیب 
 رساندن به اموال عمومی شــده اند، باید عادلانه مجازات 

شوند.
 خانــم »جنین هانــس پلاســخارت« پیــش از ظهــر دیروز 
 وارد نجف اشــرف شــد و با مرجع عالی شــیعیان عــراق دیدار و 
گفت  و گو کرد. محور گفت و گوهای طرفین در این دیدار، برگزاری 
انتخابــات زودهنــگام، مبارزه با فســاد ، افزایــش کارایی دولت و 
 در ادامــه، ممانعــت از دخالت های خارجی در امــور داخلی عراق 

بود.
آیت الله سید علی سیســتانی در این دیدار، اظهار داشت: لازم 
است تدابیری اتخاذ شود تا کسانی که در جریان اعتراضات مردمی، 
مرتکب قتل، آشــوب، آدم ربایی و آســیب به اموال عمومی شدند، 
عادلانــه مجازات شــوند. اجرای عدالت در برابر همه کســانی که 
مرتکب جنایات فوق شــده اند، همچنان یک خواسته فوری است و 

باید روزی برآورده شود.
مرجع عالی شیعیان عراق گفت: همچنین، حفظ حاکمیت ملی ، 
جلوگیری از نقض آن، ایســتادن در برابر دخالت بیگانگان در امور 
کشــور و دور نگه داشــتن خطرات تجزیه و تقسیم عراق، به عهده 

همه است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله سیستانی در سخنان خود، 
با اشاره به مسئله انتخابات پارلمانی زودهنگام ، شفافیت و عدالت در 
روند برگزاری انتخابات را ضروری خواند و خواستار مشارکت وسیع 

مردم در این انتخابات شد. 
وی انتخابــات را نه یک هدف، بلکه مســیری بــرای خروج از 

بحران های سیاسی ، اقتصادی و امنیتی دانست.
این اولین دیدار پلاســخارت با آیت الله سیستانی پس از شیوع 
کرونا اســت. آخرین سفر نماینده سازمان ملل به نجف اشرف، ۱2 

اکتبر 2۰۱۹)22 آبان گذشته( انجام شده بود.

دانست. با صدور بیانیه ای گفت: »همه رژیم های حاکم عربی 
که برای سازش با دشمن صهیونیستی اقدام کرده و یا می کنند 
به خوبی می دانند که این سازش برخلاف خواست شرع الهی و 
بر خلاف اراده ملت های امت اسلامی بوده و برآورده ساختن 
خواست آمریکا و اسرائیل و همسویی با اراده آنها است، و این 
در حالی است که از زیان های بسیار این اقدامات برای این امت 
و همچنین از دشمنی اسرائیل و آمریکا با امت مطلع هستند...
دیروز امارات و امروز بحرین و فردا کشــور سوم و چهارم در 
باتلاق سازش با دشمن صهیونیستی و گناه بزرگ آن افتاده 
و می افتند، دلیل آن شکاف بسیار عظیم بین حاکمان و مردم 
در تفکر، روحیه، اهداف و منافع است چنانکه حکومت ها در 
شکســتِ روحی به سر می برند و می خواهند آن را به ملت ها 
تحمیل کنند و ملت ها باید علیه این شکست مقاومت کنند«. 
»محمود الزهار« عضو دفتر سیاسی جنبش حماس نیز، 
شــنبه اعلام کرد، بحرین و امارات با آینــده ای مملو از بلا، 
شکســت و ذلت روبه رو می شوند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس هم اعلام کرده که 
ملت فلسطین هرگز اشتباه بزرگ عادی  سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را از سوی هر کشوری که باشد، نخواهد بخشید.

تظاهرات مردم بحرین و غزه
در کنار واکنش های سیاسی تجمعاتی نیز در محکومیت 
توافق بحرین با رژیم صهیونیســتی برگزار شده است. مردم 
بحرین در تظاهراتی خشم خود را از توافق عادی  سازی روابط 
بین این کشور با رژیم صهیونیستی اعلام کردند. طبق گزارش 
شبکه المنار، شرکت کنندگان در این تظاهرات ضمن مخالفت 
با عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی، بر ایستادگی در کنار 
ملت فلسطین به منظور بازپس گیری حقوق خود تأکید کردند. 
معترضان بحرینی همچنین شعار »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ 
بر آمریکا« ســر داده و پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی را 
لگدمال کردند. ساکنان غزه نیز در تجمعی اعتراضی، تصاویر 
»حمد بن عیســی آل خلیفه« پادشاه بحرین را آتش زده و 
خواســتار مقابله همگانی با »ویروس عادی  سازی« روابط با 
صهیونیست ها جهت جلوگیری از شیوع آن به دیگر کشورهای 
عربی شدند. فلسطینی ها با حضور در مرکز شهر »دیر البلح« در 
غزه توافق سازش بحرین با رژیم صهیونیستی را محکوم کرده 
و آن را خنجری از پشت به آرمان فلسطین دانستند. بر این 
اساس، تظاهر کنندگان همچنین تصاویر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 

آمریکا، »محمد بن زاید« ولی عهد ابوظبی و »محمد بن راشد 
آل مکتوم« نایب رئیس و نخست وزیر امارات عربی متحده را به 

آتش کشیده و زیر پا لگدمال کردند.
سکوت عراق!

ســکوت عراق در این مورد نیز با واکنش های مختلفی 
مواجه شده است. »سعد محمد الکعبی« تحلیلگر سیاسی عراق 
ضمن انتقاد از سکوت دولت این کشور در قبال عادی  سازی 
روابط با رژیم صهیونیســتی گفته از این سکوت ممکن است 
چنین برداشــت شود که بغداد موافق این عادی  سازی روابط 
است. در مقابل »سید عمار الحکیم«، رهبر جریان حکمت ملی 
و ائتلاف عراقیون اعلام کرد، عادی  ســازی میان عراق و رژیم 
صهیونیستی صورت نمی گیرد، مسئله فلسطین پایان نخواهد 
یافت و پیچیدگی های گسترده ای در این مسئله وجود دارد.

روز عزا
از ســوی دیگر »عزام الاحمد« عضــو کمیته اجرایی و 
مرکزی ســازمان آزادیبخش فلســطین »ساف« شنبه شب 
از نزدیــک بودن اعلام رهبری واحد بــرای مقاومت مردمی 
فلســطین خبر داد. بر اســاس این گزارش، وی در گفت وگو 
با تلویزیون رسمی فلسطین بر پایان اختلافات، نهایی کردن 
آشتی ملی و رسیدن به شراکت کامل ملی تأکید کرد. رهبری 
واحــد برای مقاومت مردمی فلســطین اولین بیانیه خود را 
صادر و روز سه شنبه را روز مخالفت خروشان مردمی با توافق 
عادی  سازی روابط میان امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد و افزود، پرچم فلســطین در تمام روستاها، شهرها 
و اردوگاه های فلســطینی در داخل و خارج به همین منظور 
برافراشته خواهد شد. بر اساس گزارش »قدس نت«، در ادامه 
این بیانیه از اسرای آزاد شده، خانواده های شهدا و خانواده های 
شهدایی که پیکر فرزندان آنها پس داده نشده، خواسته شده که 
تجمعاتی در رد توافق ذلت بار مذکور در نقاط مختلف برگزار 
کنند. همچنین از فلسطینی های مقیم کشورهای مختلف و 
آزادگان جهان درخواســت شده در برابر سفارت های آمریکا، 
رژیم صهیونیستی، امارات و بحرین دست به برگزاری تجمع 
در اعلام محکومیت این توافق بزنند. فرماندهی مقاومت مردمی 

فلسطین همچنین روز جمعه را روز عزا اعلام کرد.

در دیدار نماینده سازمان ملل

آیتاللهسیستانیخواستارمجازات
عاملانآشوبدرعراقشدند

یک فرمانده ارشــد »حشدالشعبی« عراق اعلام 
کرد، نیروهای حشد در استان »الانبار« از هشت محور، 
عملیات علیه عناصر گروه تروریستی داعش را با عنوان 

»فتح المبین«، آغاز کردند. 
»قاسم مصلح«، فرمانده عملیات حشد الشعبی در استان 
الانبار گفت: عملیات فتح المبین امروز)یکشنبه( از هشت محور 
آغاز شده و پنج گردان حشد الشعبی در آن شرکت دارند. هدف 
عملیات، بازرسی اماکنی است که باندهای زیرزمینی داعش 

در آنجا فعال هستند.
به گزارش ایســنا، وی گفت: این عملیات با پشــتیبانی 

هوایی ارتش انجام می شــود و عملیاتی مهم و غافلگیرکننده 
علیه دشمن خواهد بود. تیم های لجستیکی، رسانه ای، امنیتی، 

ارتباطات و مهندسی در این عملیات شرکت دارند.
علی رغم شکســت داعش در عراق، برخــی از عناصر و 
هسته های این گروه تروریستی در نواحی دور افتاده و بیابانی، 

از جمله بیابان های استان الانبار، همچنان فعال هستند.
حمله به کاروان آمریکایی

 یــک کاروان حامل تجهیزات آمریکایی در صلاح الدین 
عراق با بمب های کنار جاده ای هدف حمله قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس، منابع خبری اعلام کرده اند 

که این انفجار باعث آتش سوزی شد و نیروهای آتش نشانی 
پس از رســیدن به محل وقوع حادثه، تلاش کردند که این 

آتش سوزی را مهار کنند.
از زمــان حملات هوایی آمریکا علیه پایگاه های ارتش و 
حشد الشــعبی در عراق، احساسات ضدآمریکایی مردم عراق 
بیشتر شده است. پارلمان عراق دی ماه گذشته طرح اخراج 

نیروهای بیگانه از خاک این کشور را امضاء کرده است. 
هفته پیش نیز دو کاروان تجهیزات و تسلیحاتی آمریکایی 
در استان »دیوانیه« در جنوب عراق و شمال بغداد هدف حمله 

قرار گرفته بود.

اخیرا ژنرال »کنت مکنزی« فرمانده نیروهای آمریکایی 
در غرب آســیا، اعتراف کرده بود که حملات علیه نیروهای 

کشورش در عراق افزایش یافته است.
 پایگاه نظامی »التاجی« در شمال بغداد نیز هفته گذشته 
با موشک های سنگین وزن هدف حمله قرار گرفت و این حمله 

به آتش سوزی گسترده در این پایگاه انجامید.
در واکنش به افزایش حملات علیه اشغالگران در عراق، 
ســرهنگ »واین ماروتو«، ســخنگوی نیروهای تروریســت 
آمریکایی ادعا کرد که همه اقدامات این نیروها با هماهنگی 

بغداد انجام می گیرد.

سرویس خارجی-
در بحبوحه هشــدارها درباره احتمال وقوع یک 
جنگ تمام عیار داخلی در انتخابات پیش روی آمریکا، 
استراتژیست برجسته جمهوری خواه به ترامپ توصیه 
کرد، در صورت شکست، حکومت نظامی اعلام کرده 
و ســران حزب دموکرات از جمله هیلاری کلینتون و 

همسرش را دستگیر کند.
5۰ روز بیشــتر به انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
زمان باقی نمانده اســت. بســیاری هشــدار داده اند که این 
انتخابات ممکن اســت بــه جنگ داخلی، آشــوب و حتی 
تجزیه این کشــور منتهی شــود. هر دو طــرف دموکرات و 
جمهوری خواه نیز نســبت به پیــروزی خود اطمینان دارند 
و تهدیــد کرده اند در صورتی که شکســت بخورند نتیجه را 
نخواهند پذیرفت. »راجر اســتون« استراتژیســت برجسته 
جمهوری خواه و مشــاور ســابق ترامپ نیز به ترامپ توصیه 
کــرده در صورت شکســت در انتخابات، بایــد قدرت کامل 
را به دســت گرفته و چهره های شــناخته شده ای نظیر بیل 

 و هیــلاری کلینتون و»مارک زاکربــرگ« مالک فیس بوک
 را بــه زندان بیندازد. »راجر اســتون« که روز شــنبه برای 
جمــع آوری پول برای ترامپ به »نوادا« رفته بود در مصاحبه 
با پایگاه »اینفووارز« توصیه اش به ترامپ در صورت شکست 
خــوردن در انتخابات را با همیــن صراحت مطرح کرد. وی 
با اســتناد به ادعاها درخصوص وقوع تقلــب در انتخابات با 
برگزاری رای گیری زودهنگام، رای گیری غیابی و رای گیری 
با پست گفت: »ترامپ باید مسئله به کارگیری قانون شورش 
و دســتگیر کردن کلینتون ها، هری رید، رهبر سابق اکثریت 
سنای آمریکا، مارک زاکربرگ موسس فیس بوک، تیم کوک 
مدیــر اپل را در نظر بگیــرد«. او در اظهارنظر دیگری درباره 
گزارش »دیلی بیست« و در مورد برنامه ریزی گروه های فعال 
چپگرا برای سناریوی عدم تعیین نتیجه روشن برای انتخابات 
و یا پیروزی بایدن و خودداری ترامپ از به رسمیت شناختن 
این پیروزی نیز گفت: »اگر قابل اثبات باشد که دیلی بیست 
در فعالیت های غیرقانونی و ایجاد اغتشــاش دست دارد، کل 
کارمندانش را می توان بازداشــت کرده و دفتر آنها را تعطیل 

کرد. آنها می خواهند جنگ راه بیندازند، این جنگ اســت«. 
دونالد ترامپ نیز در جدیدترین مصاحبه خود با فاکس نیوز 
تهدید کرده بود آمادگی ســرکوب و خفه کردن معترضان را 

در شب انتخابات دارد!
 هشدار درباره تقلب

رئیس جمهور آمریکا اما روز شنبه در توئیتر بار دیگر با تکرار 
نظرات خود در مورد رای گیری از طریق پسُــتی گفته ارسال 
آرای ناخواسته »تهدید بزرگی« برای دموکراسی آمریکاست و 
منجر به تقلب در انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰2۰ خواهد 
شد: »آرای ناخواسته و کلاهبرداری در رای دهی تهدید بزرگی 
برای دموکراســی ماست، و دموکرات ها آن را می دانند. تقریباً 
همه انتخابات اخیر با استفاده از این سیستم، حتی اگر بسیار 
کوچکتر باشند و تعداد آرای کمتری برای شمارش آرا باشد، در 
نهایت به یک فاجعه ختم شده است. تعداد زیادی آرای ناپدید 
شد و تقلب صورت گرفت«. ترامپ پیش از این نیز گفته بود در 
صورت انتخاب روند رای گیری از طریق پسُتی، انتخابات آینده 

»فاسدترین انتخابات در تاریخ آمریکا خواهد بود«.

تیراندازی به پلیس در لس آنجلس
خبر دیگر از آمریکا اینکه اداره پلیس شهر لس آنجلس 
اعلام کرد روز شنبه دو معاون کلانتر در شهر »کامپتون« از 
سوی فردی ناشناس هدف تیراندازی قرار گرفتند. در توئیتی 
که این اداره در این خصوص منتشــر کرده، اشاره شده یک 
نیــروی پلیس مرد و یک نیــروی پلیس زن هنگامی که در 
خودروی گشــت زنی نشسته بودند، هدف قرار گرفتند. بنابر 
اعلام پلیس، ضارب در کمین خودروی پلیس بوده است. به 
گفته اداره پلیس، هر دو نفر زخمی شده اند و وضعیت وخیمی 
دارند.در توئیت پلیس این هم آمده که »هنوز مظنون بازداشت 
نشــده و آزاد است.« تصاویری که از این حادثه منتشر شده 
اســت، نشان می دهد یک فرد با لباس تیره به خودروی این 
دو پلیس که در نزدیکی ایســتگاه متروی »بلو لاین« پارک 
شده بود، نزدیک می شود و از فاصله نزدیک چندین گلوله به 
سوی آنها شلیک می کند. بیش از ۱۱۰ روز است که آمریکا 
به دلیل قتل ســیاه پوستان از ســوی پلیس نژادپرست این 

کشور، ناآرام است.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور ترکیه، در اظهاراتی آمریکا را عامل 

پشت پرده کودتاهای 1980 و 2016 ترکیه خواند.
»رجــب طیب اردوغان«، رئیس جمهــور ترکیه، روز 
شــنبه و در چهلمین سالروز کودتای نظامی ۱2 سپتامبر 
۱۹8۰ )2۱ شهریور ۱35۹( ترکیه در همایشی در جزیره 
»یاســی آدا« که جزیره دموکراسی و آزادی ها نام گذاری 
شده است، گفت، هیچ  یک از کودتاهای نظامی در ترکیه 
قانونی، ملی و مشروع نبوده است. ما هیچ قدرتی را بالاتر 
از قدرت مردم نداریم. او همچنین در ســخنانی بی سابقه 
یا لااقل کم سابقه افزود: »هنگامی که خبر کودتای نظامی 
به واشــنگتن رسید، برخی ها گفته بودند، بچه های ما باز 
هم موفق شدند. این سخنان نشانه چهره تاریکی بود که 
در پشــت پرده کودتای نظامی ۱2 سپتامبر قرار داشت. 

پلیس فرانسه در اولین حضور خیابانی جلیقه 
زردها بعد از شیوع کرونا در پاریس معترضان را 
به شدت ســرکوب و نزدیک به 300 نفر از آنها 
را بازداشــت کرد. معترضان نیز اقدام به آتش 
امنیتی  نیروهای  بــا   زدن خودروها و درگیری 

پرداختند.
معترضان فرانسوی موسوم به »جلیقه  زرد ها« که 
بعد از شیوع کرونا در فرانسه حضور میدانی کم رنگی 
داشتند با وجود تداوم محدودیت های کرونایی روز شنبه 

دوباره به خیابان ها برگشتند. 
اما این حضور خیابانی با واکنش بسیار شدید پلیس 
فرانسه مواجه شد و بر اساس گزارش ها پلیس بین 275 
تا 3۰۰ تن از معترضان به نظام سرمایه داری را بازداشت 

کرد. تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان 
می دهد پلیس با گاز اشک آور به معترضان حمله می کند. 
تصاویری نیز از به آتش کشــیده شدن تعدادی خودرو 

توسط معترضان منتشر شده است.
جنبش »جلیقه زرد ها« یک جنبش اعتراضی است 
که از شهر پاریس، پایتخت فرانسه، آغاز شد و به سرعت 
به شهرها و حتی برخی کشورهای دیگر چون بلژیک و 

هلند گسترش یافت. 
این جنبش در روز شنبه۱7نوامبر 2۰۱8 )26 آبان 
۱3۹7( با شــعار کاهش قیمت سوخت کلید خورد اما 
امروز خواســته های این جنبش به استعفای ماکرون، 
خروج فرانسه از اتحادیه اروپا و ناتو ، افزایش دستمزدها 

و پایان نظام سرمایه داری رسیده است. 

مخالفان نخست وزیر رژیم صهیونیستی این بار با تجمع 
خود، مانع سوار شدن او به هواپیمای اختصاصی خود برای 
سفر به واشنگتن، با هدف امضای توافقنامه سازش با امارات 

و بحرین شدند. 
تظاهرات علیه »بنیامین نتانیاهو« در حالی وارد هفته سیزدهم 
شــد که به ظاهر، عادی  سازی روابط رژیم صهیونیستی با امارات و 

بحرین، نشان از روزهای خوش نتانیاهو دارد. 
امــا معترضــان همچنان در قدس و دیگر شــهرها خواســتار 
برکناری او از قدرت هســتند. فســاد مالی و سوء مدیریت بحران 
 کرونا باعث تشــدید اعتراضات در هفته های اخیــر علیه نتانیاهو 

شده است.
تظاهرات این هفته با حدود ۱5۰۰ نفر آغاز شد و معترضان در 
برابر محل اقامت نخست وزیر رژیم صهیونیستی در قدس علیه وی 
شعار سر دادند. این سیزدهمین هفته متوالی است که تظاهرکنندگان 
علیــه نتانیاهو به اعتراض می پردازند و طی این مدت تعداد تظاهر 

کنندگان به ۱5 هزار نفر نیز رسیده است.
در پی تلاش معترضان برای برچیدن موانع پلیس و عبور از آنها 
برای نزدیک شدن به اقامتگاه نتانیاهو، نیروهای امنیتی چند بار با 

آنها درگیر شدند. 
بــر این اســاس، پلیــس قدس اشــغالی بــا ادعــای اینکه 
تظاهرکننــدگان نــه تنهــا آرامش عمومــی را برهــم زده ،بلکه 
 اعمــال خرابکارانــه هم انجام می هنــد، حداقل ۹ نفــر از آنها را 

بازداشت کرد.
همچنین، شهرک نشینان صهیونیست با متهم کردن نتانیاهو 
به حیف و میل اموال عمومی، مانع ســوار شــدن وی به هواپیمای 
اختصاصی برای سفر به واشنگتن با هدف امضای توافقنامه صلح با 

امارات و بحرین شدند. 
در نتیجه نتانیاهو مجبور شد سوار هواپیمای عادی شود.

اظهارات بی سابقه اردوغان درباره نقش آمریکا در 2 کودتای ترکیه
بی تردید شب کودتای ۱5 ژوئیه 2۰۱6 )25 
تیر ۱3۹5( نیز برخی ها منتظر بودند همان 

سخنان را تکرار کنند«.
اردوغان ســپس با متهم کردن ســران 
کودتای نظامی ۱2 ســپتامبر به تلاش برای 
نابود کردن دستاورد های ملی و بومی کشورش 
گفت کــه امروز این موضــوع را بهتر درک 
می کنیم که هدف آن اقدامات هموار کردن 
راه برای شــبکه »فتو« )فتح الله گولن، رهبر 
اسلامگرایانِ سنی ترکیه و مقیم آمریکا( بود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او گفت 

که شب کودتای نافرجام 2۰۱6 این موضوع به خوبی دیده 
شد که هنگامی که مردم بپا می خیزند، سلاح  ها، توپخانه، 
و رســانه های کودتاگران و حمایت بین المللی از کودتا به 

هیچ دردی نمی خورد.
گفتنی اســت، پذیرش این اظهاراتِ اردوغان سخت 
نیست. گرچه او مدرکی ارائه نداده، اما در دوره معاصر ما 

کودتاهای فراوانی می شناسیم که یا آمریکا به راه انداخته 
و یا نقش روشنی در آن داشته است )همچون کودتای 28 
مرداد ۱332 علیه دولتِ مشروع دکتر مصدق در ایران یا 
موارد مکرر کودتا در آمریکای لاتین(، مرور این کودتاهای 

مشابه پذیرش ادعای اردوغان را آسان می کند.
البته این که اردوغان علاقه دارد، تا اذهانِ مردم ترکیه 
را از مسائل داخلی این کشور منحرف کند مسئله دیگری 
است. تقریباً 2 سال است ترکیه در بحران اقتصادی و ارزی 
به  سر می برد، ارزش لیر ترکیه مدتی است که در سقوط 
آزادی دائماً کاسته می شود، بیکاری ماه هاست که گریبان 
مردم این کشور را می فشــرد و  همه گیریِ کرونا بیش از 
همه به حوزه گردشگری آسیب رسانده که یکی از صنایع 
پردرآمد ترکیه محســوب می شود، اما اردوغان در رویای 

باز سازی خلافتِ موهومِ عثمانی است. 

ضمن سر دادن شعارعلیه فساد
معترضانخشمگینمانعسوارشدننتانیاهو

بههواپیماییاختصاصیاششدند

کارشناســان معتقدنــد 
حقــوق ناچیــز، وضعیت بد 
قــدرت خرید  و  معیشــتی 
پاییــن قوه محرکــه انقلاب 
فرانسه  در  کنونی   شهروندی 

است. 
تغییــر قانون اساســی و 
جامعه  دموکراتیک تــر  اداره 
نیز از دیگر خواسته های مهم 
است.  شــده  عنوان  جنبش 
جلیقه زردها معتقدند ماکرون 
 نماینــده اکثریــت جامعــه 

نیست.

وزارت دفاع چین ضمن محکوم کــردنِ گزارش انتقادی آمریکا 
درباره فعالیت های نظامی این کشور، گفت که تحریم های آمریکا در 2 
دهه اخیر باعث مرگ بیش از 800 هزار نفر و بی خانمانی میلیون ها تن 
دیگر شده و این کشور خود، بزرگ ترین تهدید برای نظم بین الملل و 

صلح جهانی است. 
وزارت دفــاع آمریکا چندی پیش گزارشــی از فعالیت های نظامی چین 
منتشــر کرد که رو به گسترش بودن این فعالیت ها را نشان می داد. سخنگوی 
وزارت دفاع چین اما این گزارش را »تحریف شده« خواند. او در بخش دیگری 
 از اظهارات خود به تحریم های این کشور علیه ملت های دنیا اشاره کرد و افزود:
تحریم های آمریکا علیه عراق، سوریه، لیبی و سایر کشورها در دو دهه گذشته 
باعث مرگ بیش از 8۰۰ هزار تن و بی خانمانی میلیون ها نفر دیگر شده است.
سخنگوی وزارت دفاع چین ادامه داد: »چندین سال شواهد و مدارک نشان 
می دهد که این آمریکاســت که بر ناآرامی منطقه ای دامن می زند، ناقض نظم 

بین الملل و نابودکننده صلح جهانی است.« 
به گزارش ایسنا، او این را هم گفت که »آمریکا به جای تمرکز بر خودش، 
گزارشی را منتشر کرده که اظهاراتی غلط و نادرست درباره ساخت و ساز دفاعی 
و نظامی عادی چین اســت. ما از آمریکا می خواهیم تا ساخت و ساز دفاعی و 

نظامی ما را منطقی بداند، دست از گزارش های نادرست بردارد«.
در گــزارش ۱5۰ صفحه ای وزارت دفــاع آمریکا، ظرفیت های فنی ارتش 
آزادی بخش خلق چین، دکترین ها و اهداف نهایی نظامی این کشور ذکر شده 
است که شامل تبدیل شدن به ابزاری عملی برای سیاست چین با نقشی فعال 
در پیشبرد سیاست خارجی پکن و با هدف بازنگری در جنبه های نظم بین المللی 
می شود. اکثر این گزارش به استراتژی چین در قبال تایوان پرداخته که دولت 

پکن، این جزیره را یک استان شورشی می داند.
گفتنی است، این گزارش پنتاگون و پاسخ وزارت دفاع چین در حالی است 
که روابط بین پکن و واشنگتن در پایین ترین سطح خود قرار دارد. البته تنش ها 
بیش از این حرف هاســت، چنان که کارشناسان بارها یادآوری کرده اند، چین و 
آمریکا قطعاً در یک رویارویی تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« 
هستند. اما چیزی که در پاسخ اخیر وزارت دفاع چین می تواند برای بسیاری از 
مردم جهان حائز اهمیت باشد، چراکه فراتر از روابط این دو کشور است، اشاره 
به رژیم های تحریمی آمریکا بسیاری از مردم جهان را یا کشته یا گرفتار کرده 
است. پس از جنگ جهانی اول با سیاست های »وودرو ویلسون« رئیس جمهور 
وقت آمریکا، »تحریم پشــتِ تحریم« علیه کشورهای مخالفِ آمریکا، به بهانه 
برقراری صلح، بخش جدایی ناپذیر از سیاست خارجیِ سلطه جویانه این کشور 
شــده است، تحریم های که نه فقط شامل تسلیحات نظامی بلکه شامل اولین 
نیازهای اقتصادی و بهداشتی مردم کشورهایِ به اصطلاح متخاصم نیز می شود.  

تحریمهایآمریکادر2دههگذشته
جان800هزارنفرراگرفتهاست

سبحان محقق 
نخستین جلسه مذاکرات میان طالبان و دولت کابل، که روز شنبه 22 
شهریور در هتل »شرایتون« شهر »دوحه« برگزار شد، بازخوردهای متفاوتی 
داشــته است؛ برخی از این نشست راضی بوده اند و حتی »حبیبه سرابی« 
مذاکره کننــده دولت کابل، به خبرگزاری فرانســه گفت که آغاز مذاکرات 
بسیار مثبت بوده است. دیگر مقامات کابل هر چند تا این اندازه ابراز رضایت 
نکرده اند، ولی گفته اند که به مذاکرات ادامه خواهند داد و نخستین موضوع 

محوری در مذاکرات نیز باید برقراری آتش بس باشد. 
اتفاقا همین تمایل به تداوم مذاکرات، در سران طالبان نیز مشاهده شده 
است. مولوی »عبدالحکیم حقانی« رئیس هیئت مذاکره کننده طالبان، گفت، 
با آغاز مذاکرات مستقیم، در باره آتش بس نیز بحث وگفت و گوخواهد شد. 
وی افزود: ما به مذاکرات صلح امیدوار هســتیم و مردم افغانستان گذشته 

را تجربه کرده اند. 
ایــن اظهارات و موضع گیری ها، به خوبی نشــان می دهد که همه در 
افغانســتان از جنگ ۱۹ ساله جاری و یا به قولی، 42 ساله خسته شده اند. 
این تمایل به صلح، نقطه مشترک خوبی میان طالبان و دولت کابل است و 
از این پس نیز می تواند یک موتور محرک برای پیشبرد و به نتیجه رسانی 

مذاکرات باشد.
پیش از این، در ارتباط با طالبان و مطالباتش در مذاکرات، حرف های 
زیادی زده می شــود، مثلا گفته شده است که آنچه طالبان درصدد تحقق 
آن در افغانســتان اســت، نه از طریق مذاکرات، بلکه با جنگیدن به دست 
می آید. اما، نکته امیدبخشــی که وجود دارد این اســت که طالبان پس از 
شــش ماه پشت کردن به میز مذاکرات، بالاخره پذیرفت که با دولت کابل 
گفت و گو کنــد. علاوه بر آن، »ملاعبدالغنی بــرادر« از رهبران طالبان، در 
نشســت مذاکرات بین الافغانی روز جمعه، از امارات حرفی نزد و گفت که 
در افغانســتان باید یک سیستم اسلامی ایجاد شود، و این نوعی انعطاف و 
عقب نشــینی را نشــان می دهد. در کابل نیز انعطاف برای پذیرش برخی 

شرط های طالبان وجود دارد.
اما، چیزی که ممکن است برخی ناظران را در مورد به نتیجه رسیدن 
مذاکرات دوحه نا امید کند، درهم ریختگی شــرایط جاری در افغانســتان 
اســت، به طوری که ما هم اکنون شــاهد دو روند کاملا متضاد و متناقض 
هستیم؛ در داخل افغانستان جنگ همچنان جریان دارد و قربانی می گیرد، 
و هم زمــان با آن، در دوحه مذاکرات صلح جریــان دارد. برخی از ناظران 
شرایط موجود را حاصل وجود شکاف میان بخش نظامی و بخش سیاسی 
طالبان می دانند و می گویند که هر کدام از آنها کار خودش را می کند؛یکی 
می جنگد و دیگری به دنبال مذاکره و صلح اســت! برخی نیز می گویند در 
حال حاضر حدود 2۰ گروه در افغانســتان علیه دولت می جنگند که اصولا 

از طالبان حرف شنوی ندارند.
اما، موارد بالا خطــر چندانی برای مذاکرات دوحه و برقراری صلح در 
افغانستان ایجاد نمی کنند، زیرا اولا ، اگر واقعیت داشته باشد که شاخه نظامی 
طالبان سرکشی می کند، در نهایت مجبور است که به تبعیت از شاخه سیاسی 
تمکین کند و اگر هم حملات جاری، حقه و تدبیر خود رهبران طالبان باشد، 
آنها نمی توانند در دراز مدت، با این روش، از طرف مقابل امتیاز بگیرند؛ یا 

باید این سیاست را متوقف و یا میز مذاکره را ترک کنند. 
در مــورد 2۰ گروهی که در باره آنها حرف می زنند، هم باید این نکته 
ظریف را در نظر داشت که در افغانستان تنها گروه متخاصمی که ریشه در 
قومیت های این کشور دارد، طالبان است و دیگر گروه ها، از جمله داعش و 
القاعده، برای مردم افغانستان غریبه محسوب می شوند و تجربه ثابت کرده 
است که آنها نمی توانند حرکت خود را در میان اقوام این کشور توسعه بدهند.

لذا، همان طور که ما می بینیم، جنگ های جاری داخلی در افغانستان، 
برای مذاکرات بین الافغانی در قطر، خطر محسوب نمی شوند. با این حال، 
خطراتــی مذاکرات قطر را تهدید می کنند، که منشــأ خارجی دارند. این 

خطرات هم از نوع ایدئولوژیکی و هم سیاسی هستند. 
در طول مذاکرات ممکن است که طالبان تحت تاثیر فشارهای عربستان، 
به مطالبات افراطی خود برگردد و به اجرای آموزه های وهابیت اصرار بورزد. 
یا اینکه ممکن است کل مذاکره کنندگان دو طرف تحت فشارهای سیاسی 

آمریکا قرار بگیرند و مذاکرات روند عادی خود را طی نکند.
در هر حال، تا زمانی که مذاکرات دوحه، بین الافغانی باقی بماند، می توان 
به نتیجه بخش بودن آن و بر قراری صلح در افغانستان امیدوار بود، اما اگر 
مذاکرات فقط در ظاهر بین الافغانی باشــد و در پشت پرده، آمریکا بخواهد 
آن را مهندسی کند، این مذاکرات برای مردم افغانستان، پیامدهای مثبت 
نخواهد داشت. به خاطر درک همین خطر است که »عبدالله عبدالله« رئیس  
شورای مصالحه ملی افغانستان، عصر دیروز اعلام کرد، مذاکره میان طالبان 

و دولت افغانستان بدون حضور خارجی ها برگزار می شود.


